СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от    30.07.2024    г.         № 16
О внесении изменений в Положение о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 21.06.2011 №23
По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 07.06.2024 №02-27-65 в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2023 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 21.06.2011 №23, следующие изменения:
1) пункт 3.4. изложить в следующей редакции
«3.4. Решение об установке мемориальной доски или иного памятного знака принимается Советом депутатов Селезневского сельского поселения, подлежит официальному опубликованию.

Принятое решение об установке мемориальной доски или иного памятного знака направляется для исполнения инициатору ходатайства в срок не более 5 календарных дней со дня его принятия.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                                 В.П.Новикова